f) Los tribunales revisores deben hacer observaciones en un periodo de 3 días al documento 

de Memoria laboral. 

g) Se debe subsanar las observaciones por parte del postulante en un plazo no mayor a 3 días. 

9. PAGOS 

El pago establecido dentro del reglamento artículo 12, es de es de 16.000 (DIECISEIS MIL 00/100 

BOLIVIANOS), el cual da Derecho a ser considerado por el Estudiante, el costo de la colegiatura NO 

incluye valores y costos de matriculación, ni trámites administrativos exigidos por otras instancias 

administrativas de la UMSA. 

El pago por cuotas es permitido: